De consolatione theologie.

Seruire debens magnifice fuit.
Talem flagellis expetit sathan
Lentare duris/non aliter valet
Vti/malignis viribus vsquam
Hi det supremus fas dominus sibi.
Laxis habenis hinc furiosior
Tradit ruine/protinus omnia
Septena proles dum bibit ac edit
Tres et sorores/obruit hos domus.
Conuulsa venti turbine funditus.
Job vero viua rupe manentior
Ferri recocti robore durior/
Spes cuius alte fixa petre fuit/
Supplex deo mox lumina dirigit
Brates rependens religiosius
Si que dedisti vis pereant/ait
Fiat voluntas iure deus tua.
Hinc edocemur cuncta per aspera
Ad quem misclos currere conuenit/
Quis deprecandus/nam dens vnicus
Sontes repurgat trux tribulatio
Ac innocentes roborat et probat.
Luiusq; dicat mens bene subdita
Que modasti si repetis pater/
Bratus libenter restituo/cape.
Vis per latrones/ense/vel ignibus
Aufferre linquo, gratius accipis
Sic forte q; si pauperibus darem
Si te vocantem non satis audio/
Compelle, vestes dilacerans trabe
Demum put vis dummodo sim tuus

Explicit tertius.

Incipit liber quartus.

Prosa prima: Monicus.

Proteritis diebus locutus es o
volucer: quemadmodum pegrinus
noster sua in theologia
querit consolationem in omnibus
que circumstant eum tribulatio-
nibus, nunc per tua fidem edicito, nunquid non
penitet eum plurimorum que vel in francia vel
in generali concilio gessisse meminit/modo
circa cessionem et electionem extenditur de pa-
patu, scribendo de potestate concilii/modo cir-
ca causas fidei eam persertim que detestatur
homicidia sine legitima auctoritate perpe-
trata/cum sequelis suis, que causa totius pene-
turbationis inclitum francie regnum discerp-
tis/ut aiunt/seminarium fuit. quis aliam det
alij cupidinem effrenem dominandi vel vindi-
ctam experendi. Nunquid non aliquibus saltem
scrupulis sua conscientia remordet. **Uolu-**

cer **Q**uis gloriabitur monice mundum cor
se habere/quis dixerit innocens et mundus suus
Quis non constituitur sub iudicij dei terribi-
lis in conspectu filij super filios hominum non trepidane-
rit: Hinc afflicti Job. Verebar omnia opera
mea/ait deo/scies quod non pereres delinquenti
Et iterum, si voluerit mecum pretere/ non pote-
ro respondere vni pro mille. Qui conformis est
officio prophetica. Non intres in iudicium cum ser-
uo tuo domine, quia non iustificabitur in conspectu
tuo omnis viuens. Et rursus, Si iniquita-
tes obseruaueris domine, domine quis sustinebit.
Porro quod Iheremias se cum ceteris inuoluens
sibi que vilescens, humili confessione protulerit:
legimus omnes iusticias nre et tamen panem mensura-
te. Quis igitur iusticias suas velut gloriabitur
dus ostentauerit deo/plusquam pannum confusio-
nis sue mulier viro. Que denique non exers-
ruerit apostoli verbum dicentis. Nichil mihi consci-
us sum, sed non in hoc iustificatus sum. Cuius
reddidisse videtur sapiens. Timide sunt inquit
et incerte omnes prouidentie nre. Et alibi. Pra-
uum cor hominis et inscrutabile/ quod cognos-
cerit illud. **Monicus** Quid igitur agit
pro serenatione conscientie sue ut deo sit in pace
locus suus, ipseque dormiat in id ipsum **Uo-**
lucer **D**octrinam consulit quam theologica
tradit schola, iudicat aliter agendum esse de
scrupulis in quibus orientibus et his que preter-
ita sunt. Alter super his que agibilia futura res-
piciunt, fatebitur et preteritis profecto se timere/ ne-
que timore hunc abijcit. Auget potius coram iu-
dice deo/ ita tamen ne desperet super misericordiam eius/ sed
in solidioris spei assurgat. Formidat ne
forte posuerit sibi laqueos inimicis latentes
et abditos in via hac veritatis que ambulabat
Necque enim dubium sed certissimum est/ id ipsum quod
persecutus est/ veritatem esse catholicam. Cuius op-
positos errores impios atque pestiferos ex-
terminari quebat/ ordine iudiciario. Ita ei
se iudicat obligatum firmiter credere/ et nulla-
tenus dubitare/ de noticia ac intellectu diuini
norum preceptorum. Alioquin se fidelem quo pacto
reputaret, cum scriptum sit. Dubium in fide infi-
delis est: quod utique veritate habet dum quod illa du-
bitat que per eruditionem sacre scripture certa
tenet et explicita fide tenere. Necque enim gene-
ralis sufficeret crudelitas in multis/ nisi parti-
cularis affuerit, plerumque aut minus iuxta personarum
et eruditionum qualitate. Verum si iuxta Biter
veritatis posuerit scandalum angelus sathan
ne/ qui se transfiguratur in angelum lucis/ non
ita est vsquequaque certus/ neque scit si scuto